1

第１６２回教育研究評議会議事録

１ 日 時  平成２９年９月２１日（木）１３時３０分～１３時５５分

２ 場 所  本部大会議室

３ 出席者  森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，小倉，林，池谷，別府，和佐田，洞澤，湊口，

原，野々村，板谷，杉山，光永，千家，浅井，丹羽，益川，粟屋，田中，森田，

山本，野村の各委員

オブザーバー：吉田，松原

４ 第１６１回の議事録を確認した。

５ 報告事項

（１）第４回教学委員会（７／２０）について

（２）第５回教学委員会（８／２３）について（メール開催）

（３）第６回教学委員会（９／１９）について

江馬委員から，レジュメに基づき報告があった。

（４）平成２８年度計画実施状況の点検及び評価に係る報告書について

杉戸委員から，資料１に基づき，平成２８年度計画実施状況の点検及び評価に係る報告書

について説明があった。

（５）役員会報告について

議長から，資料２に基づき報告があった。

（６）教育職員の雇用について

   議長から，資料３のとおり教育職員を雇用した旨の報告があった。

６．審議事項

（１）レイクヘッド大学（カナダ）との大学間学術交流協定書（案）について

鈴木委員から，資料４に基づき，国立大学法人岐阜大学とレイクヘッド大学との間におけ

る大学間学術交流に関する協定書について説明があった後，協定を締結したい旨の発言があ

り，審議の結果，了承され，役員会に附議することとされた。

７ 次回の開催について

（１）次回は，１０月１９日（木）大会議室において，１３時３０分から開催することとされた。